



EKO-FORUM

ays.kanber@hotmail.com Aysel KANBER



Bir de verginin oranına bakalım!

Her şeyin fiyatı artıyor... Sadece markette değil, pazarda, manavda, depoda... Nerede ne varsa habire fiyatlar tırmanıyor. Artık herhangi bir ürünün fiyatının düştüğünü görmek hayal... Bir tek artan fiyatlar karşısında alım gücü düşüyor vatandaşın... Ve sözde formül arıyor yetkililer fiyatları düşürmek için! Bir yandan da suçlu aranıyor... "Kim yükseltiyor bu fiyatları?" diye. Denetimler yapılıyor, parmaklar sallanıyor fiyatlar düşün diye! Bu bağlamda epey çaba gösteriliyor...

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, fiyat artışları ile ilgili bir **kanun teklifi** hazırladı geçtiğimiz günlerde. Tüketicinin Korunması Hakkında **Kanunda değişiklik** yapılması için Meclis Başkanlığına **kanun teklifini** verdi Antmen. Türkiye'de satılan ürünlerin üzerinde; o ürün üzerinden alınan toplam vergi miktarının fiyat etiketinde belirtilmesini içeriyor Antmen'in teklifi.

Antmen, teklifinde, teknolojik, sanayi, gıda ve tekstil ürünleri başta olmak üzere; sık sık zamların yaşandığı Türkiye'de tüketicilerin satın aldıkları ürüne ne kadar vergi ödemek zorunda kaldıklarını görmelelerinin tüketici hakkının evrensel bir gereği olduğunu vurgulayarak, "Satın alınan ürünün üzerinde nasıl fiyatı olmak zorunda ise, o fiyatın ne kadarının KDV, ÖTV başta olmak üzere vergilerden oluştuğunu belirtmek; hem üreticinin hem tüketicinin hem de aracılardan bilinmesi, kimlerin ne kadar ödediğinin kimlerin ne kadar kazandığının ve devletin ne kadar vergi tahsil ettiğinin vatandaşların bilmesi açısından gereklidir" vurgusunu yaptı.

Kanun teklifinde, 2019 Türkiye bütçesinin yüzde 90'ına yakınının direk ve dolaylı vergilerden oluşmakta olduğu, vatandaşlardan toplandığı hatırlatılarak "Kamu ve idari birimlerce harcanan bu paraların nasıl ve ne kadarının hangi üründen alınan paralarca toplandığının yurttaşlarca bilinmesi demokrasinin, tüketici haklarının ve vatandaşlara hesap verme kültürünün bir gereğidir." ifadeleri yer aldı ayrıca...

Satın alınan ürünlerden ne kadar vergi alındığının şeffaf ve anlaşılır bir şekilde vatandaşlara açıklanmasının devletin yükümlülüğü olduğu ifade edilen **kanun teklifi** yasalaşırsa, marketler ve mağazalar başta olmak üzere bütün fiyat etiketlerinde o ürün nedeniyle alınan vergi oranı ve miktarı yazılacak.

Sonrası ise vatandaşın tükettiği ürünün etiketini incelemesine kalacak. İncelense şayet etiketi, görecektir fiyat artışının kimden kaynaklandığını... Ve isterse de soracak hesabını kim ise sorumlusu...

Tabi kabul edilirse **kanun teklifi**...